ecclesie fundamentum, ut tue ymaginative discrete memorie partibus excitatis, circum-

25 specte astucie indignacionibus, argute 4 subtilitatis intellectu perspicuo necnon intellectus

sollicitudine animadvertas qualibet, quis dudum fuerit u excogitate caliditatis motus

Romane ecclesie prelatorum, ut maiestatis nostre gloriam, vitam, felicissimo propo-

sito de calamo nostri cordis ascripto, status imperii ac reipuplice restaurandi, turbaret

et turbet. (12) Respondet in promptu ab inferioribus terre sitibus dolorosissimi

30 plantus stridor conceptus, per medios v emanando meatus in superficie arida w
,
ululatibus

magnis* clamans, ut salus mundi, templum iusticie, imperii dignitas non resurgat.

Clamat, clamat itaque tocius orbis amarus y anelitatis a vena 2 cordis decurrentis sin-

gultus nec tepescit sanguinis producio lacrimarum per quamlibet mundi partem a sue

querule intestini ac inpacientis doloris decapillacionis capud devolvens et ait: ‘0 vos

35 omnes qui transitis per viam, vos populi christiani, attendite et videte, si dolor meus

est sicut tuus b dolor 4 et fletus meus fletibus® incolendus
1

. Contradicit enim impia facta d

mater, que hactenus omnis sanctitatis speculo prefulgebat, imperii sacri affectare resur-

reccionem per singulas partes orbis, ut sola, suo e viduata consorte, latenti sue cupi-

ditatis insidia quicquid est in orbe degluciat et lugubribus indumentis et f tecta sub

40 velamine castitatis, in aperto ut vidua plorans virum, in abscondito, ut singula possi-

deat, de ipsius obitu glorietur. (13) Prodeat ergo e celo iusticia et puniat delin-

quentes, quoniam 8 iusticie vetante docimine suis altaribus imminet prophanus avaricie

424. e
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ardor, ct de humilitate pacifica beati Petri primi pontificis hodie sacrosancte Romane

prolati ecclesie, in Neronis impie superbie trono translati, pro h innumerabilibus mira-

culis olim in terra proditis virtute sanctorum pontificum antiquorum, nunc animarum

luctus educati cunabulis
,
pro remissione peccatorum excidia predicantes, milia milium

tristium animarum Christiane fidei orthodoxe, nequaquam confessione pandita pecca-

torum, sathane conspectui representant. Heu, heu! dicit enim populus christianus:

‘vere audita est vox in Rama, ululatus et plantus 1
,

et vere genus in genere pesti-

biliter in temporalibus est conversum’. (14) Quid plura? Universa ligare cupit in

temporalibus renovata ecclesia, cui tantum in spiritualibus solvendi et ligandi 1 pariter

potestatem Christus [ceteri] singulak dereliquid, nec est contenta suo nomine digni-

tatis ac fastigio sue sedis, in qua 1 tam sanctissimus pontifex vicarius Dei Petrus quam

filii beatitudinis [ceteri]“ gloria in choro angelorum sanctissimo coronati retro tempo-

ribus consederunt. Ait ecclesia imperatrix, cornix“ pennis"* sophistice 0 pavonis [induta]:

‘Fungamur, fungamur utroque officio, imperii scilicet et papatus, et persequamur p cesa-

reum sanguinem Fridcrici, ut illo repulso, cui antiqua consuetudine imperandi antono-

masice q natura imperii arridebat, et inde suis filiis fecundabat, in fluctibus
1-

potentis

ecclesie percussus rcsilcat et eiusdem exemplo ceteri gradus imperii acquirere non

presumant s
;

et nos, quibus est utique potestas dominii a nostris prodecessoribus dere-

licta ac eciam possessus* ex donacione" cesaris Constantini, ex plenitudine potestatis

tam regibus singulis et eciam universis terre cunctis terminis, quam celestibus im-

peremus’. (15) Ileu, heu populo christiano! quam surdum videatur et durum,

Romana ecclesia impia facta matre v
,
illud philosophicum'7 iuris scriptum: ‘dum utrumque

festinat, neutrum bene peragit’ x
,
non est opus probare divinis y exemplis, cum ipsis

indiciis mundi attestentur pericula; sic utinam affuissent. Cessent, cessent itaque 2

Romano prelati ecclesie falcem eorum mittere in segetem alienam, quoniam" non est b

eorum agere quod dictum cesari reperitur: ‘ecce do tibi merum imperium et gladii

potestatem’, cum° alibi 2 scriptum sit: ‘que Dei'1 Deo, que autem sunt cesaris red-

dantur cesari’. (16) Quamquam 0 post mortem divi augusti genitoris nostri contra

Deum et iusticiam hoc b usurpare temptaverunt* Romane prelati ecclesie, de piis

impii, de sanctis iniqui, de pacificis bellici enormiter transformati®, cum hoc b non

possint nec debeant quoquomodo, ut sanctorum practica 1 et iuris theorica conprobatur.

Nam ille inprovidus Constantinus temptans sacerdotibus 1* submittere alienum, nullius

servitutis caracterem inponere potuit futuris imperatoribus, quibus solummodo iudicare 1

,

non autem leges imponere concedit, Codice ..1.“ ‘digna vox’ 3
. Cum eciam par in

parem" nullum imperium habeat, ut iure legitur Digestorum s. ff. de arbi. 1. ‘nam

et magistratus’ 4
,
preterea cum augustum ab augendo dici mandaverit legislator, iam

dicto Constantino donante, non autem imperium ut tenebatur augente 0
,

fuit donacio

illa nulla, cum et iuris alieni donacio in preiudicium domini vel cuius intersit p nullius